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Eksistensiell omsorg til eldre pasienter med ervervet
døvblindhet

Det å bli døvblind er knyttet til vesentlige eksistensielle
utfordringer, som sosial isolasjon, ensomhet, depresjon, fare for
skade og misbruk, og en mangel på selvfølelse.

Daniel Prause
Doktorand

Doktorgrad
Døve
Eksistensiell omsorg
Eldre

Eksistensiell omsorg til eldre pasienter med ervervet døvblindhet

Sykepleier Daniel Prause har i sin doktorgradsavhandling utforsket levde erfaringer til
eldre pasienter med ervervet døvblindhet når de mottar eksistensiell omsorg, og
omsorgspersoners (sykepleiere og prester) opplevelser med å utøve eksistensiell
omsorg til eldre pasienter med ervervet døvblindhet.
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3 svar fra Prause 
1. Hva tilfører denne forskningen av ny innsikt? Denne forskningen tilfører ny innsikt
i hva eldre personer med døvblindhet erfarer som eksistensiell omsorg og hvordan
omsorgspersoner tilpasser eksistensiell omsorg til denne sårbare brukergruppen.
Avhandlingen fokuserer på de spesifikke eksistensielle behovene som eldre
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personer med døvblindhet har og belyser hvordan disse behovene kan variere.
Studien fremmer også en økt bevissthet om at døvblindhet er mer enn summen av
å være døv og blind, men en kompleks tilstand av kombinerte sansetap med
spesielle behov og utfordringer.

2. Hvilke metoder har du brukt og hvorfor? Jeg gjennomførte individuelle
dybdeintervjuer med eldre pasienter med døvblindhet, samt sykepleiere og
døveprester som yter omsorg til denne brukergruppen. Etterpå analyserte jeg
intervjutekstene ved hjelp av fenomenologisk-hermeneutisk analyse. Denne
metoden fokuserer på å forstå menneskelige erfaringer, spesielt til personer som
opplever sårbare forhold. Den gir innsikt i hvordan mennesker oppfatter og
responderer på eksistensielle behov fra et dypere perspektiv.

3. Nytte av forskningen i klinisk praksis? Denne forskningen gir innsikt i hvordan en
livsverden med døvblindhet oppleves av eldre personer og hvordan eksistensiell
omsorg kan tilrettelegges for denne brukergruppen. Studien viser hvordan
helsepersonell kan utvikle en mer helhetlig tilnærming til omsorgen. Døvblindhet
og kombinerte sansetap generelt er mest representert i den eldre befolkningen,
og antallet eldre øker raskt. Kunnskap om omsorg til denne pasientgruppen er
derfor viktig og relevant i dagens og fremtidens helsevesen.
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